
 
 

USNESENÍ 

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. dubna 2004 
 

 
 
 

USNESENÍ č. 6/525/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje  
program 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 6/526/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 

zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „III/28027 Libáň – Libáňská hora“ 

b) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Oprava silnice III/32417, Stará Skřeněř“ 

c) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Rekonstrukce regulačních zdí na silnicích 
II/295, II/325 a III/32552“ 

d) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „III/3001 Miletín – Kačerov“ 

e) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Stavební úpravy silnice III/01420 Náchod – 
Staré Město nad Metují“ 

f) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby “Oprava hydroizolace mostu ev. č. 29912-5 
přes Labe Předměřice nad Labem“ 

g) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „III/30413 Náchod ulice Poděbradova“ 

h) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Rekonstrukce silnice III/30012 Nové Lesy“ 

 
 



 2

II. ukládá 
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

a) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: Silnice 
Jičín, a. s., Hradecká 415, 506 33 Jičín – na zhotovitele stavby „III/28027 Libáň – 
Libáňská hora“ 

b) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: Silnice 
Hradec Králové, a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice – na zhotovitele stavby 
„Oprava silnice III/32417, Stará Skřeněř“ 

c) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: Stavby 
silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod Hradec 
Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) – na zhotovitele stavby 
„Stavební úpravy silnice III/01420 Náchod – Staré Město nad Metují“ 

d) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: MADOS 
MT, s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí – na zhotovitele stavby 
„Oprava hydroizolace mostu ev.č. 29912-5 přes Labe Předměřice nad Labem“ 

 
2) Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnice Královéhradeckého kraje 

a) zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
STAVREMO, spol. s r. o., V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové – 
na zhotovitele stavby „Rekonstrukce regulačních zdí na silnicích II/295, II/325 
a III/32552“ 

b) zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
REPARE Trutnov, s. r. o., Mladobucká ul. 105, 541 02 Trutnov – na zhotovitele 
stavby „III/3001 Miletín – Kačerov“ 

c) zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové – na zhotovitele stavby 
„III/30413 Náchod ulice Poděbradova“ 

d) zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové – na zhotovitele stavby 
„Rekonstrukce silnice III/30012 Nové Lesy“ 

 
 
USNESENÍ č. 6/527/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
odměnu Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ č. 6/528/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2003 

 
 



 3

USNESENÍ č. 6/529/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informativní zprávu – Podrobné čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 
roku 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/530/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s bezúplatným převodem pozemku v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce silnice 
č. II/308 Libřice – průtah“ 
Pozemek:  
p. p. č. 689/1 o výměře 9521 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libřice 
Cena: bezúplatně 
Převádějící: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatný převod pozemku v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce silnice č. II/308 
Libřice – průtah“ dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/531/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/32510 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
 
A) prodávající:  
- pan Jaroslav Hušek, bytem Třebovětice č. p. 21, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Pozemek:  
p. p. č. 492/18 o výměře 32 m2 zahrada 
v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Cena: 1.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Věcná břemena: 
věcné břemeno užívání pro pana Jaroslava Huška, bytem Třebovětice č. p. 21, 508 01 
Hořice v Podkrkonoší a pro paní Martu Huškovou, bytem Třebovětice č. p. 21, 508 01 
Hořice v Podkrkonoší bude zrušeno se zápisem kupní smlouvy 

 
B) prodávající:  
- pan Miroslav Strůna, bytem Třebovětice č. p. 47, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

(vlastnický podíl ¾) 
 



 4

- pan Josef Strůna, bytem Cerekvice nad Bystřicí č. p. 125, 507 77 Cerekvice nad 
Bystřicí (vlastnický podíl ¼) 
Pozemek:  
p. p. č. 492/6 o výměře 13 m2 zahrada 
v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Cena: 650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemků v k. ú. Třebovětice zastavěných silnicí č. III/32510 od pana Jaroslava 
Huška, pana Miroslava Strůny a pana Josefa Strůny dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/532/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

 s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/308 
Pozemek:  
p. p. č. 689/8 o výměře 389 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libřice 
Cena: 19.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Prodávající: pan Jiří Cerhák, bytem 503 44 Libřice č. p. 52 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Libřice zastavěného silnicí č. II/308 od pana Jiřího Cerháka, 
bytem 503 44 Libřice č. p. 52 dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 27. 5. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 6/533/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. nesouhlasí 

s prodejem pozemků: 
- p. p. č. 1472/6 o výměře 3102 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 1472/7 o výměře 454 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Výměra celkem: 3556 m2 

Cena: 711.200,- Kč (tj. 200,- Kč/m2) cena navržená společností ČEZ, a. s. 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: společnost ČEZ, a. s. se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 



 5

Věcná břemena: bez zápisu 
Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 

II. trvá 
na podmínkách prodeje dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/185/2004 ze dne 
25. 2. 2004 
 

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
dále jednat se společností ČEZ, a. s. o podmínkách prodeje 

 
 

USNESENÍ č. 6/534/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s prodejem pozemku za cenu 113.040,- Kč 
pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr 
část PK 1497/1 o výměře 471 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č. 506-
299/2002 jako p. p. č. 1497/3 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Libáň 
Cena: 113.040,- Kč (tj. 240,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: PEGUFORM BOHEMIA, k. s., se sídlem Kubelíkova 604, 460 78 Liberec 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
jednat s firmou PEGUFORM BOHEMIA, k. s., o podmínkách prodeje 
 
 

USNESENÍ č. 6/535/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s uhrazením rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci jednoduchých 
pozemkových úprav na základě vydaného rozhodnutí o schválení návrhu jednoduché 
pozemkové úpravy se změnou katastrální hranice v k. ú. Radim u Jičína – Studeňany 
pod zn. PÚ- 02/277/02/41/Luk A30 ze dne 18. března 2004 
Cena doplatku: 32.177,- Kč 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na schválení úhrady rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci 
jednoduchých pozemkových úprav v k. ú. Studeňany a v k. ú. Radim u Jičína dle bodu I. 
tohoto usnesení 
 

 



 6

USNESENÍ č. 6/536/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/28445 
Pozemek: dle KN, v k. ú. Bezník a obci Borek 
část  p. p. č. 488/7 o výměře 69 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.86-73/2001 
jako p. p. č. 488/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Cena: 3.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Prodávající:  
- Ladislav Jiřička, bytem č. p. 10 Borek - Bezník, 507 71 Miletín – vlastnický podíl ½ 
- Jaroslava Jiřičková, bytem č. p. 10 Borek - Bezník, 507 71 Miletín – vlastnický podíl ½ 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Bezník od Ladislava Jiřičky a Jaroslavy Jiřičkové, oba bytem 
č. p. 10 Borek - Bezník, 507 71 Miletín dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 6/537/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/2952 
Pozemek: dle KN, v k. ú. a obci Dolní Kalná 
část p. p. č. 101 o výměře 278 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.224-91/2003 
jako p. p. č. 101 ostatní plocha – silnice 
Cena: 13.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Prodávající:  
- SJM Vladimír Šimek a Zdeňka Šimková, bytem Sídliště č. p. 733, 543 71 Hostinné – 

vlastnický podíl ⅔ 
- Vladimír Šimek, bytem Sídliště č. p. 733, 543 71 Hostinné – vlastnický podíl ⅓ 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Dolní Kalná Vladimíra Šimka a Zdeňky Šimkové, bytem 
Sídliště č. p. 733, 543 71 Hostinné dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 



 7

USNESENÍ č. 6/538/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/1193/2003 ze dne 1. 12. 2003 
 
II. souhlasí 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene práva vstupu, chůze a jízdy přes 
pozemek p. č. 2467/10 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 6 m2 v k. ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou mezi Petrem Veverkou a Královéhradeckým krajem a s vybudováním 
vodovodní přípojky jdoucí přes pozemek p. č. 2467/10 
Cena: 2.400,- Kč 
Doba trvání věcného břemene: neurčitá 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště obchodu a řemesel a Učiliště, Javornická 1501, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 
Oprávněný: Veverka Petr, Roveň 52, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: vklad do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný 
 

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 6/539/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s návrhem na uzavření smlouvy o dílo v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě a příloze 
Objednatel: Královéhradecký kraj 
Zhotovitel: Dušan Pozděna – SLUPO, Krkonošská 1811, 547 Náchod 
IČ: 45928070 
Správce majetku: Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Objekt: bývalé OCSS Náchod, Hálkova 432, Náchod 
Financování: z rozpočtových prostředků vyčleněných na správu tohoto objektu (kap. 18, 
par. 3639, pol. 5166) 
 

II.  ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o dílo s Dušanem Pozděnou – SLUPO v rozsahu uvedeném 
v důvodové zprávě a příloze dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 6/540/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

zveřejnění záměru ve smyslu § 18 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 
pronajmout: prostory ve 2. nadzemním podlaží v budově č. p. 432 v ulici Hálkově, 
Náchod, na st. p. č. 443 v k. ú. Náchod, celková pronajímaná podlahová plocha 129 m2 
Nájemce: Město Náchod 
Doba trvání nájmu: od 29. 6. 2004 do 31. 12. 2005 
Nájemné: 2.193,- Kč měsíčně 
Záloha na úhradu služeb: 4.118,- Kč měsíčně 



 8

II.  ukládá 
Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. 

 
 

USNESENÍ č. 6/541/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. nesouhlasí 
s uzavřením smíru dle návrhu pana Karla Vitouška 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ č. 6/542/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  souhlasí 
se zveřejněním „Záměru“ směnit část pozemku pro výstavbu chodníku v k. ú. Kluky 
za pozemky v k. ú. Pouchov: 
pozemek: p. p. č. 489/18 v k. ú. Kluky  (část dle GP) 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců Hradec Králové 
za 
pozemky:  
- st. p. č.1631/1 zastavěná plocha a nádvoří  32 m2 
- st. p. č. 1787 zastavěná plocha  a nádvoří  131 m2 
- st. p. č. 1581/2 zastavěná plocha a nádvoří  48 m2 
- p. p. č. 290/29 ostatní plocha 19 m2 
- p. p. č. 290/30 ostatní plocha 58 m2 
- p. p. č. 290/79 ostatní plocha 15 m2 
- p. p. č. 290/80 ostatní plocha 34 m2 
vše v k. ú. Pouchov 
Výměra pozemků celkem 337 m2 
Vlastník: Statutární město Hradec Králové 
 

II.  ukládá  
Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit „Záměr“ dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 6/543/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 1/26/2004 
 

II. ukládá 
1) a) Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

b) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
c) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
d) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
e) Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



 9

f) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
pokračovat v plnění úkolů a seznam přebytečného majetku předložit odboru 
majetkoprávnímu KÚ do 15. 5. 2004 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat o výsledcích Radu Královéhradeckého kraje na její 8. schůzi dne 
9. 6. 2004 a následně majetkoprávní odbor KÚ 

 
 
USNESENÍ č. 6/544/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh na uzavření nájemní smlouvy s RDG centrum, s. r. o., Rychnov nad Kněžnou 
na provozování radiodiagnostiky 
 

II. schvaluje 
nájemní smlouvu uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a RDG centrum, s. r. o., 
Rychnov nad Kněžnou na základě splnění z převzatého závazku ze smlouvy o smlouvě 
budoucí uzavřené příspěvkovou organizací státu Orlickou nemocnicí Rychnov 
nad Kněžnou a budoucím nájemcem objektu společností RDG centrum, s. r. o., v roce 
2002 za současného vydání souhlasu k přestavbě objektu z vlastních prostředků nájemce 
 

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat nájemní smlouvu 

 
 
USNESENÍ č. 6/545/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
výše dotací doporučené hodnotícím orgánem konkrétním žadatelům v programech 
SMR 200409 – SMR 200412 dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. schvaluje 
výše dotací na vyhodnocené projekty programů SMR 200409 – SMR 200412 dle přílohy  
 

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
1) informovat příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
2) na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní převod 

finančních prostředků příjemcům finanční podpory 
Termín: 30. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/546/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
1) návrh Krajské komise pro oblast preventivních aktivit škol a školských zařízení 

na poskytnutí státní účelové dotace školám, školským zařízením a nestátním 
neziskovým organizacím na realizaci Preventivních programů realizovaných školami 
a školskými zařízeními v Královéhradeckém kraji v roce 2004 



 10

2) vyhodnocení Preventivních programů realizovaných školami a školskými zařízeními 
v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

 
II. schvaluje 

navrhované finanční částky státní účelové dotace školám a školským zařízením 
v Královéhradeckém kraji na realizaci Preventivních programů realizovaných školami, 
školskými zařízeními v Královéhradeckém kraji v roce 2003 podle návrhu Krajské komise 
pro oblast preventivních aktivit škol a školských zařízení, uvedeného v příloze č. 1 
důvodové zprávy 
 

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit převod výše schválených finančních prostředků školám a školským zařízením 
a nestátním neziskovým organizacím 
 
 

USNESENÍ č. 6/547/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  souhlasí 

a) se začleněním rozpisu přímých výdajů na vzdělávání do závazných ukazatelů škol, 
předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy 

b) s úpravou ukazatelů dotací poskytovaných obcím v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. schvaluje 

uvolňování prostředků poskytovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
na přímé výdaje na vzdělávání do výše závazných ukazatelů 
 

III. ukládá 
1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

realizovat převody finančních prostředků na účty škol a zařízení do výše stanovených 
závazných ukazatelů 
Termín: průběžně 
 

2) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit úpravu závazných ukazatelů Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/548/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zněním dodatků zřizovacích listin škol zřizovaných Královéhradeckým krajem: 
1) Obchodní akademie, Hradec Králové, tř.ČSA 274 
2) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 787 
3) Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, 

Jičín, Pod Koželuhy 100 
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit dodatky zřizovacích listin škol zřizovaných Královéhradeckým krajem 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 



 11

USNESENÍ č. 6/549/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) změnu složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na akci: 

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68 – „Obnova 
hydroizolace objektu školy“ schválené usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č. 4/320/2004 ze dne 17. 3. 2004 
členové: Ing. Regina Čížková – náhrada za Ing. Bc. Hanu Rubáčkovou 
náhradníci: RSDr. Jaroslav Ošťádal – doplnění  

 
II. ukládá  

Ing. Bc. Haně Rubáčkové, ředitelce Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové -
Kukleny, Pražská 68 
zajistit jmenování komise v souladu s přijatým usnesením 
 
 

USNESENÍ č. 6/550/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
vydání souhlasu k rozvojovému projektu „Klinická mikrobiologie v otázkách 
a odpovědích“ 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
vydat souhlas zřizovatele k jmenovanému rozvojovému projektu 
Termín: do 28. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 6/551/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
výši stravovací jednotky od 1. 4. 2004 v členění dle důvodové zprávy pro Ústav sociální 
péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 6/552/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1) ukončení pověření řízením Domova důchodců Malá Čermná pro pí Irču Jeřábkovou 

k 30. 4. 2004 z důvodu jmenování ředitele od 1. 5. 2004 
2) ukončení pověření řízením Ústavu sociální péče Hajnice pro pí Věru Fialovou 

k 30. 4. 2004 z důvodu jmenování ředitele od 1. 5. 2004 
3) odměnu pro Věru Fialovou, pověřenou řízením Ústavu sociální péče Hajnice, 

za splnění mimořádných pracovních úkolů ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 



 12

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat pí Irču Jeřábkovou a pí Věru Fialovou o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 6/553/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
ponechání nevyčerpané části investiční dotace přidělené v roce 2003 Domovu důchodců 
Hradec Králové, tj. částky 272.157,50 Kč k využití v roce 2004 v této příspěvkové 
organizaci na účel oprav komunikací v areálu domova (s převodem do výnosů 
z investičního fondu ke krytí nákladů na opravy) 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 6/554/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
podmínky výběrového řízení veřejné zakázky „Ústav sociální péče Chotělice – 
Rekonstrukce – změna vnitřního dispozičního řešení“ dle důvodové zprávy 
 

II. projednala 
1) znění výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku „Ústav sociální péče Chotělice - 

Rekonstrukce – změna vnitřního dispozičního řešení“ dle § 49 zákona č. 199/1994, 
o zadávání veřejných zakázek a dle Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje – 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

2) složení komise pro otevírání obálek 
členové: Miloslav Plass 

Ing. Zdeněk Pěnkava 
RNDr. Jiří Stejskal 
 
Mgr. Jana Šimečková 
Jana Líbalová 

náhradníci: Ing. Rostislav Všetečka 
Petr Kuřík 
Jaroslav Tauchman 

 Ing. Vladimíra Lesenská 
 Ing. Věra Kučerová 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Miloslav Plass 

Ing. Zdeněk Pěnkava 
RNDr. Jiří Stejskal 
Mgr. Jana Šimečková 
Jana Líbalová 

náhradníci: Ing. Rostislav Všetečka 
Petr Kuřík 
Jaroslav Tauchman 
Ing. Vladimíra Lesenská 
Ing. Věra Kučerová 



 13

4) seznam oslovených firem 
§ DELFIN – HK, spol. s r. o., Vocelova 1135, 500 02 Hradec Králové  

IČ: 26007584 
§ ZKI, spol. s. r. o., Dr. Jana Deyla 1859, 504 01 Nový Bydžov  

IČ: 25949012 
§ JOKAS, s. r. o., Bydžovská Lhotka 14, 504 01 Nový Bydžov 

IČ: 25930168 
§ SFEREA, s. r. o., Vocelova 1135, 500 02 Hradec Králové  

IČ: 25191086 
§ STAVITELSTVÍ a střechy na klíč, spol. s. r. o., 17. listopadu 258, 530 02 Pardubice 

IČ: 25938223 
 

III. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele Ústavu sociální péče Chotělice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 6/555/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce – stavební úpravy 
stávající kuchyně na výdejnu stravy, kancelářských prostor a sociálních zařízení v objektu 
č. p. 199 v Ústavu sociální péče Rokytnice v Orlických horách“, včetně zápisu o otevírání 
obálek a zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a smlouvy o dílo 
 

II. ukládá 
Josefu Grunclovi, řediteli Ústavu sociální péče Rokytnice v Orlických horách 
podepsat smlouvu o dílo s firmou Štěpánek, spol. s r. o., Nádražní 460, Opočno 
 
 

USNESENÍ č. 6/556/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje převést nedočerpané finanční prostředky z 1. fáze 
projektu „Samostatný projekt procesu standardizace a zefektivnění sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji“ realizovaný v období březen 2003 – březen 2004 ve výši 
297.093,- Kč prostřednictvím fondu rozvoje Královéhradeckého kraje do kapitoly odvětví 
sociálních věcí 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín : 27. 5. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 6/557/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zajištěním hodnocení kvality sociálních služeb formou konzultací  v zařízeních: 
„Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou“ a  „Dětském denním rehabilitačním 



 14

stacionáři Hradec Králové“ prostřednictvím Občanského sdružení JOB Týniště nad Orlicí; 
platba proběhne z prostředků odvětví sociálních věcí, kap. č. 28 ve výši max. 20 tis. Kč 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
zajistit jednodenní hodnocení prostřednictvím konzultací v „Sociálních službách města 
Rychnov nad Kněžnou“ a v „Dětském rehabilitačním stacionáři v Hradci Králové“ 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 6/558/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

se zpracováním analýzy rozvojových plánů rezidenčních zařízení sociálních služeb 
na území Královéhradeckého kraje a návrhu jejich zařazení do sítě sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje ve výši 80 tis. Kč prostřednictvím Občanského sdružení JOB 
Týniště nad Orlicí; platba proběhne z prostředků odvětví sociálních věcí, kapitoly č. 28 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
zajistit zpracování analýzy rozvojových plánů zařízení rezidenčních služeb na území 
Královéhradeckého kraje a návrhu na zařazení do sítě sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 6/559/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci soutěže na veřejnou zakázku 
„Zpracování projektové dokumentace pro stavbu Ústavu sociální péče pro dospělé 
Opočno – nová výstavba ústavu“ včetně návrhu smlouvy o dílo 

 
II. ukládá 

1) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
2) Mgr. Aleně Goisové, ředitelce Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno 

uzavřít smlouvu s firmou BKN, spol. s r. o., Vladislavova 29/1, Vysoké Mýto 
 

 
USNESENÍ č. 6/560/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

dodatek ke smlouvě o poskytování stravovacích služeb pro Ústav sociální péče 
pro dospělé Opočno firmou SODEXHO společné stravování a služby, s. r. o., Praha 
dle důvodové zprávy 
 

II. schvaluje 
výši stravovacích jednotek dle důvodové zprávy 
 
 



 15

III. ukládá 
1) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
2) Mgr. Aleně Goisové, ředitelce Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno 
 podepsat dodatek smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 6/561/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) přijetí dotace Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen Fond) 
ve výši 500.000,- Kč jako podporu akci „Koncepce ochrany přírody a krajiny 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, okres Hradec Králové, Královéhradecký 
kraj“ realizovanou v letech 2003 – 2004 

b) smlouvu č. 15050332 o poskytnutí podpory podepsanou zástupcem Fondu dne 
1. 4. 2004 

 
II. schvaluje 

a) přijetí dotace Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen Fond) 
ve výši 500.000,- Kč jako podporu akci „Koncepce ochrany přírody a krajiny 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, okres Hradec Králové, Královéhradecký 
kraj“ realizovanou v letech 2003 – 2004 

b) smlouvu č. 15050332 o poskytnutí podpory podepsanou zástupcem Fondu dne 
1. 4. 2004 

 
III. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem příslušné smlouvy 
 

IV. ukládá 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat výše uvedenou dotaci do rozpočtu kapitoly 02 
 

2) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
KÚ 
zajistit realizaci usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 6/562/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanoví 

3. květen 2004 dnem vyhlášení grantových a dílčích programů na úseku životního 
prostředí a zemědělství pro 2. kolo – 2004 (s uzávěrkou pro příjem projektů/žádostí dne 
6. září 2004): 
ZPG200404 
ZPG200406 
ZPG200408 
ZPG200409 
ZPG200410 
ZPG200411 
ZPD200401 



 16

ZPD200402 
ZPD200403 
ZPD200404 
 

II. schvaluje 
složení hodnotícího orgánu grantových a dílčích programů uvedených v bodě I. 
předseda: předsedkyně Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
členové: členové Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
tajemník: zaměstnanec odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
 
 

III. ukládá 
1) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

KÚ 
realizovat 2. kolo grantového řízení pro rok 2004 
 

2) Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic 
KÚ 
zveřejnit vyhlášené programy dle bodu I. na webových stránkách Královéhradeckého 
kraje 
 

 
USNESENÍ č. 6/563/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje  
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje 
 

III. ukládá 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/564/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  projednala 

a) EIA – posudek o vlivech záměru „Stanovení dobývacího prostoru a těžba štěrkopísků 
na ložisku Smiřice“ na životní prostředí 
umístění záměru: 
- obec Smiřice 
- katastrální území Smiřice 

b) EIA – oznámení záměru „Rekonstrukce stáje K96 na výkrmnu prasat Ostroměř“ 
umístění záměru: 
- obec Ostroměř 
- katastrální území Ostroměř 

 



 17

c) EIA – oznámení záměru „Farma na chov dojnic Bystřice“ 
umístění záměru: 
- obec Bystřice 
- katastrální území Bystřice 

d) EIA – oznámení záměru „Chladící věže a vápenka s hašenkou v cukrovaru České 
Meziříčí“ 
umístění záměru: 
- obec České Meziříčí 
- katastrální území České Meziříčí 

e) EIA – oznámení záměru „Supermarket Police nad Metují“ 
umístění záměru: 
- obec police nad Metují 
- katastrální území Velká Ledhuje 

f) EIA – oznámení záměru „Konverze areálu zemědělské farmy Křinice na logistický 
areál“ 
umístění záměru: 
- obec Křinice 
- katastrální území Křinice 

 
II. bere na vědomí 

1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 

 
III. souhlasí 

a) s obsahem předloženého posudku o vlivech záměru „Stanovení dobývacího prostoru 
a těžba štěrkopísků na ložisku Smiřice“ na životní prostředí; posudek obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

b) s obsahem předloženého oznámení záměrů uvedených v bodu I. b) – e) usnesení; 
oznámení obsahují vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 
IV. požaduje  

zpracovaní dokumentace záměru „Konverze areálu zemědělské farmy Křinice 
na logistický areál“, protože oznámení nevyhodnocuje všechny podstatné vlivy na životní 
prostředí, zejména v oblasti ochrany ovzduší 

 
 

USNESENÍ č. 6/565/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

IPPC – zařízení „Skládka Dolní Branná“ 
umístění zařízení: 
- Obec Dolní Branná, Horní Kalná 
- katastrální území Dolní Branná, Horní Kalná 
 

II. souhlasí 
s obsahem předloženého vyjádření k výše uvedenému zařízení 
 

 
USNESENÍ č. 6/566/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh na vyplacení roční výši odměny ředitelce ZOO Dvůr Králové RNDr. Daně 
Holečkové 



 18

II. schvaluje 
vyplacení odměny za rok 2003 ředitelce příspěvkové organizace ZOO Dvůr Králové 
RNDr. Daně Holečkové ve výši dle přílohy důvodové zprávy. 
 

III. ukládá 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
1) zabezpečit vyplacení odměny ředitelce ZOO Dvůr Králové za rok 2003 
2) připravit návrh možné transformace ZOO Dvůr Králové na akciovou společnost 

 
 

USNESENÍ č. 6/567/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje  

finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací: 
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Středisko amatérské kultury Impuls 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Regionální muzeum v Náchodě 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
- Hvězdárna v Úpici 
za zlepšený hospodářský výsledek a mimořádné úkoly ve výši dle přílohy důvodové 
zprávy 
 

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 6/568/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. neschvaluje 

zahraniční služební cesty ředitelky Hvězdárny v Úpici RNDr. Evy Markové, CSc.: 
ve dnech 20. – 23. 6. 2004 na 1. mezinárodní sympozium o kosmickém počasí ve Finsku a 
ve dnech 20. – 22. 8. 2004 na konferenci o slunečním zatmění v Anglii 
 

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
informovat ředitelku hvězdárny o přijatém usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 6/569/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2003 a jejich 
rozdělení dle důvodové zprávy 
 



 19

II. navrhuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 
organizací odvětví zdravotnictví za rok 2003 a jejich rozdělení 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit výsledky hospodaření za rok 2003 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/570/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s odvodem z investičního fondu Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou ve výši 
602.951,- Kč do rozpočtu odvětví zdravotnictví a o stejnou částku zvýšit investiční dotaci 
Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou, a. s. 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/571/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s návrhem – zařazení jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví v rámci Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje – 2. část 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 6/572/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

stanovit maximální výši pracovních úvazků ředitelům – lékařům zdravotnických 
příspěvkových organizací při souběhu hlavního a vedlejšího pracovního poměru 
koeficientem 1,4 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit předání informace ředitelům – lékařům příspěvkových organizací 

 
 

USNESENÍ č. 6/573/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informaci o platovém postupu v rámci platové třídy u MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov s účinností od 1. 6. 2004 



 20

USNESENÍ č. 6/574/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
neschvaluje 
účast Královéhradeckého kraje na výstavě EXPO 2005 
 
 

USNESENÍ č. 6/575/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/237/2004 ze dne 25. 2. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 6/576/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s uzavřením smlouvy o spolupráci a partnerství mezi Královéhradeckým krajem 
a regionální správou Sibiu – Rumunsko (Consiliul Judetean Sibiu) 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit návrh smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 6/577/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

zprávu o průběhu interního výběrového řízení na zhotovení a dodávku propagačního 
materiálu Královéhradeckého kraje 
 

II. schvaluje 
jako realizátora publikace firmu Garamon, s. r. o., Wonkova 432, Hradec Králové, která 
byla vybrána jako nejvhodnější uchazeč 
 

III. ukládá 
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
 
2) PhDr. Čestmíru Jungovi, vedoucímu oddělení cestovního ruchu odboru sekretariátu 

Regionální rady NUTS II Severovýchod 
spolupracovat s vybranou firmou při tvorbě propagačního materiálu 

Termín: do 30. 10. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 6/578/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

závěry komise pro posouzení a hodnocení nabídek na dodávku a renovaci tonerových 
a inkoustových kazet 
 



 21

II. schvaluje 
nabídku firmy RENOT, s. r. o., Polná jako nejvhodnější nabídku na dodávku a renovaci 
tonerových a inkoustových kazet pro potřeby Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

III. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu kupní smlouvy s vybranou firmou 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 6/579/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 bere na vědomí 

uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 30. 3. 2004 – 
19. 4. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 6/580/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

návrh škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje na likvidaci zařízení 
nemocnic Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přiloženého soupisu  

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 6/581/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) zadání veřejné zakázky dle § 49 a) zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů na poskytování stravovacích služeb v budově 
sídla Královéhradeckého kraje 

b) oslovení zájemců o veřejnou zakázku: 
§ TC Medos, s. r. o., Hradec Králové 
§ AKYMA HK Universita Hradec Králové 
§ Školní jídelna, Hradecká ulice, 500 03 Hradec Králové 
§ CZ Holding, a. s., Hradec Králové 
§ EUREST, s. r. o., Praha 
§ Elis kompletní služby stravovacím zařízením Hradec Králové 
§ VAHO, s. r. o., Opatovice nad Labem 
§ Milan Burda, E. Beneše 1426, Hradec Králové 
§ GTH Catering, a. s., Opatství Emauzy, Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2 

 
II. jmenuje 

komisi pro výběr nejvhodnější nabídky ve složení: 
Bc. Karel Klíma  náhradník: Ing. Jaroslav Vácha 
Miloslav Plass  náhradník: Ing. Rostislav Všetečka 
Jiří Rokl   náhradník: Mgr. Ladislav Vrba 
Mgr. Libor Košťál  náhradník: Mgr. Hana Moravcová 
Ing. Petr Hylmar  náhradník: Hana Jirásková 



 22

III. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 6/582/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) zadání veřejné zakázky dle § 49 a) zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů na dodávky kancelářského materiálu 

b) oslovení zájemců o veřejnou zakázku: 
§ Emado, s. r. o., Hradec Králové 
§ Interpap Office, s. r. o., Náchod 
§ Aktiva, s. r. o., Hradec Králové 
§ Büroprofi, s. r. o., Hradec Králové 
§ Papera, s. r. o., Jičín 
 

II. jmenuje 
komisi pro výběr nejvhodnější nabídky a otevírání obálek ve složení: 
Bc. Karel Klíma  náhradník: Ing. Jaroslav Vácha 
Miloslav Plass  náhradník: Mgr. Ladislav Vrba 
Ing. Petr Hylmar  náhradník: Hana Jirásková 
 

III. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 6/583/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

záměr pronájmu kanceláří Krajské agentuře regionálního rozvoje (KARR) se sídlem 
v Hradci Králové 
 

II. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 6/584/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/585/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. revokuje 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/232/2004 ze dne 25. 2. 2004 v části II. 



 23

II. souhlasí 
s nominací Ing. Rostislava Všetečky, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, jako 
řádného člena Monitorovacího výboru Společného regionálního operačního programu 
(SROP) a jeho náhradníka Ing. Jaroslava Váchy, náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 

 
 

USNESENÍ č. 6/586/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
a) zahraniční pracovní cestu Ing. Vladimíra Dernera do Bruselu v termínu 9. 5. – 11. 5. 

2004 
b) služební cestu RNDr. Dany Holečkové, ředitelky ZOO Dvůr Králové do SRN 

a Holandska ve dnech 17. 5. – 22. 5. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 6/587/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

souhlasí 
a) s nominací do Řídícího výboru Interreg IIIA jako řádného člena Ing. Rostislava 

Všetečky, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje a jako jeho náhradnici 
Ing. Kláru Dostálovou, vedoucí odboru sekretariátu Regionální rady NUTS II 
Severovýchod Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

b) s nominací do Monitorovacího výboru Interreg IIIA jako řádné členky Ing. Kláry 
Dostálové, vedoucí odboru sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a jako její náhradnici Ing. Helenu 
Kubíčkovou, odbor sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 6/588/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s navrženým systémem pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na kofinancování projektů 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 6/589/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s přípravou krajského projektu do Společného regionálního operačního programu, 
opatření 3.3 v podobě uvedené v důvodové zprávě 
 
 
 
 



 24

II. ukládá 
1) Ing. Vladimírovi Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat částku 411.180,- Kč do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2004 jako zvýšení rozpočtu kap. 18 – zastupitelstvo kraje z rezervy kraje 

 
2) Ing. Kláře Dostálové, pověřené vedoucí odboru sekretariátu Regionální rady NUTS II 

Severovýchod 
zajistit přípravu žádosti projektu do 1. výzvy k předkládání projektů SROP 
 
 

USNESENÍ č. 6/590/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

návrh programu 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. čtvrtletí 2004. 
3) SROP, opatření 3.3. Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování 

a realizaci programů. 
4) Návrh na odvod z investičního fondu Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

a na poskytnutí investiční dotace Oblastní nemocnici Rychnov, a. s. 
5) Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 

Královéhradeckého kraje na úseku zdravotnictví za rok 2003 a jejich rozdělení. 
6) Návrh na rozdělení finančních příspěvků z grantového programu vyhlášeného 

odborem zdravotnictví. 
7) Návrh na úpravu ukazatelů příspěvků na provoz a odvod z investičních fondů. 
8) Zásady řešení optimalizace sítě lůžkových zařízení Královéhradeckého kraje. 
9) Návrh na rozdělení prostředků ze státního rozpočtu na financování běžného 

a investičního rozvoje zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro rok 2004. 
10) Schválení dotací dílčího programu SPD200401 - Podpora vypracování projektů. 
11) Úprava závazných ukazatelů škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 

Královéhradeckým krajem, rozpis ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání 
v působnosti Královéhradeckého kraje. 

12) Investiční záměr akce: Speciální školy pro žáky s vadami řeči a Speciálně 
pedagogické centrum, Hořičky 66 – Přístavba a stavební úpravy speciální školy 
v Choustníkově Hradišti. 

13) Upřesnění investiční a neinvestiční části dotací Ústavu sociální péče Rokytnice 
v O. h., Ústavu sociální péče Hajnice, Domova důchodců Borohrádek v rámci 
rozdělení účelových finančních prostředků ze státního rozpočtu – dotačního titulu 
c) Pořízení a technická obnova majetku ve správě ústavů sociální péče a domovů 
důchodců".  

14) Změna příjemců grantových dotací z rozpočtu kapitoly 16 – kultura. 
15) Účelové rozdělení prostředků ze státního rozpočtu na památkovou péči. 
16) Návrh na darování pozemků v k. ú. Mostek obci Mostek. 
17) Rekonstrukce silnice č. II/308 Libřice – průtah – návrh na bezúplatný převod 

pozemku v k. ú. Libřice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 

18) Návrh na výkup pozemků v k. ú. Třebovětice zastavěných silnicí č. III/32510 
od pana Jaroslava Huška, pana Miroslava Strůny a pana Josefa Strůny. 

19) Návrh na výkup pozemku v k. ú. Libřice zastavěného silnicí č. II/308 od pana Jiřího 
Cerháka, bytem 503 44 Libřice č. p. 52. 

20) Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí a v k. ú. 
Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí, staveb bývalých silnic č. III/32510 
a č.III/32517 obci Cerekvice nad Bystřicí. 



 25

21) Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva č. 22/584/2003 a návrh na výkup pozemků 
v k. ú. a obci Říkov zastavěných silnicí III/285 14 od pana Karla Krajáka, bytem 
Hálkova č.p. 207, 552 03 Česká Skalice. 

22) Návrh na odsouhlasení uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium 
přiměřenosti v rámci jednoduché pozemkové úpravy. 

23) Návrh na výkup pozemku v  k. ú. Bezník zastavěného silnicí III/28445 od Ladislava 
Jiřičky a Jaroslavy Jiřičkové, oba bytem č. p. 10 Borek-Bezník, 507 71 Miletín. 

24) Návrh na výkup pozemku v  k. ú. Dolní Kalná zastavěného silnicí III/2952 
od Vladimíra Šimka a Zdeňky Šimkové, oba bytem Sídliště č. p. 733, 543 71 
Hostinné. 

25) Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 24/714/2003 
ze dne 11. prosince 2003 týkající se prodeje pozemku p .č. 2467/10 (ostatní plocha, 
jiná plocha) o výměře 6 m2 v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou panu Petru 
Veverkovi. 

26) Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/658/2003 
ze dne 6. listopadu 2003 - prodej budovy trafostanice bez č. p./č. e. na st. p. č. 241/3 
o výměře 22 m2 v obci a k. ú. Nový Bydžov společnosti Východočeská energetika, 
a. s., Hradec Králové. 

27) Návrh na uzavření smíru s panem Karlem Vitoušem. 
28) Dodatky zřizovacích listin škol zřizovaných Královéhradeckým krajem. 
29) Zrušení Domu dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88;      

K-klubu – střediska pro volný čas, Jičín, Valdštejnovo nám. 99; Domu dětí 
a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243; Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr 
Králové nad Labem, Spojených národů 1620. 

30) Návrh III. etapy čerpání prostředků z Fondu reprodukce na akce příspěvkových 
organizací – zařízení sociální péče. 

31) Návrh na využití nedočerpaných finančních prostředků z 1. fáze projektu „Proces 
standardizace a zefektivnění sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“. 

32) Návrh záměru na převod budovy Domova důchodců Vrchlabí v Husově ulici Městu 
Vrchlabí. 

33) Návrh darovací smlouvy na převod majetku Domova penzionu pro důchodce – část 
Smiřice Městu Smiřice. 

34) Koncepce ochrany přírody a krajiny Královéhradeckého kraje. 
35) Plán odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje. 
36) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
37) Různé. 
 

II. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 6/591/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
usnesení výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a zápisy komisí Rady 
Královéhradeckého kraje za měsíc březen 2004 

 
 
 
 
 



 26

USNESENÍ č. 6/592/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje  
předloženou kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2004 s tím, 
že 
1) usnesení č. 

9/441/2002-1b 
14/900/2002 
1/41/2003-2 
4/212/2003-1 
4/212/2003-2a 
8/530/2003-2 
9/620/2003-3e 
9/679/2003 
9/688/2003-4 
9/688/2003-5 
9/699/2003-2b 
14M/797/2003h2 
14M/797/2003j 
10/818/2003 
10/839/2003 
10/845/2003-2 
10/872/2003-2 
10/892/2003 
15M/913/2003-2 
11/945/2003-1b) 
11/948/2003 
11/970/2003-6 
11/974/2003-4b 
11/974/2003-5a 
11/974/2003-5b 
11/974/2003-5d 
11/976/2003-1b 
11/976/2003-1c 
11/976/2003-4 
11/988/2003-1a 
11/988/2003-1b 
11/988/2003-1c 
11/989/2003-1 
11/991/2003 
12/993/2003-2 
12/1037/2003 
12/1038/2003-1 
12/1040/2003 
12/1076/2003 
12/1095/2003-6 
12/1095/2003-7 
12/1095/2003-9 
13/1102/2003-2 
13/1103/2003-2 
13/1104/2003-2 
13/1106/2003-2 
13/1108/2003-2 
13/1111/2003 
13/1112/2003-2 
13/1129/2003 
13/1130/2003-2 
13/1157/2003 
13/1164/2003-2 

13/1164/2003-15 
13/1164/2003-18 
13/1175/2003 
14/1190/2003-2 
14/1211/2003-2 
14/1213/2003-2 
14/1214/2003-2 
14/1215/2003-2 
14/1216/2003 
14/1220/2003-2 
14/1221/2003-2 
14/1222/2003-2 
14/1223/2003-2 
14/1224/2003-2 
14/1226/2003-2 
14/1228/2003-2 
14/1228/2003-3 
14/1228/2003-6 
14/1241/2003 
14/1259/2003-1 
14/1275/2003-1 
14/1275/2003-2 
18M/1304/2003-1 
18M/1304/2003-2 
19M/1312/2003 
19M/1313/2003 
19M/1314/2003 
1/2/2004 
1/3/2004 
1/4/2004 
1/5/2004-2 
1/5/2004-4 
1/5/2004-5 
1/5/2004-6 
1/6/2004-1a 
1/6/2004-1b 
1/6/2004-1c 
1/6/2004-1d 
1/6/2004-1e 
1/6/2004-1f 
1/6/2004-2a 
1/6/2004-2c 
1/6/2004-2d 
1/6/2004-2e 
1/6/2004-2f 
1/7/2004-1 
1/7/2004-2 
1/9/2004-1 
1/9/2004-2 
1/10/2004 
1/11/2004-1 
1/11/2004-2 
1/12/2004-1 

1/12/2004-2 
1/13/2004-2 
1/13/2004-3 
1/13/2004-4 
1/15/2004 
1/16/2004 
1/17/2004 
1/18/2004 
1/19/2004 
1/20/2004 
1/22/2004 
1/24/2004-1 
1/24/2004-2 
1/25/2004-2 
1/26/2004-1a 
1/26/2004-1b 
1/26/2004-1c 
1/26/2004-4a 
1/26/2004-4b 
1/26/2004-4c 
1/26/2004-5a 
1/26/2004-5c 
1/26/2004-6a 
1/27/2004 
1/28/2004 
1/29/2004 
1/30/2004 
1/31/2004-1 
1/31/2004-2 
1/32/2004 
1/33/2004 
1/34/2004-1 
1/34/2004-2 
1/35/2004 
1/36/2004-1 
1/36/2004-2 
1/37/2004 
1/38/2004 
1/41/2004 
1/42/2004 
1/43/2004-1 
1/43/2004-2 
1/44/2004-1 
1/44/2004-2 
1/45/2004 
1/46/2004-2 
1/50/2004 
1/52/2004 
1/54/2004 
1/55/2004 
1/57/2004 
1/58/2004 
1/59/2004 



 27

1/62/2004 
1/65/2004 
1/66/2004 
1/69/2004 
1/70/2004 
1/71/2004 
1/73/2004 
1/74/2004 
1/75/2004-1 
1/75/2004-2 
1/76/2004-1 
1/76/2004-2 
1M/79/2004-1 
1M/81/2004-1 
1M/81/2004-2 
2/83/2004 
2/84/2004 
2/85/2004 
2/86/2004-1 
2/86/2004-2 
2/87/2004-1 
2/87/2004-2 
2/88/2004 
2/89/2004-1 
2/90/2004 
2/96/2004 
2/97/2004 
2/99/2004 
2/101/2004 
2/102/2004 
2/107/2004 
2/108/2004-1 
2/108/2004-2 
2/109/2004 
2/111/2004 
2/112/2004 
2/113/2004 
2/114/2004 
2/115/2004 
2/116/2004 
2/117/2004 
2/118/2004 
2/119/2004 
2/120/2004-1 
2/125/2004 
2/126/2004 
2/129/2004 
2/130/2004 
2/133/2004 
2/134/2004 
2/143/2004 
2/144/2004-1 
2/144/2004-2 
2/144/2004-3 
2/147/2004-1 
2/147/2004-1 
2/148/2004 
2/152/2004 
2/153/2004-1 
2/154/2004 

2/156/2004 
2/157/2004-1 
2/157/2004-2 
2/159/2004-1 
2/159/2004-2 
2M/161/2004 
2M/163/2004 
2M/164/2004 
2M/165/2004 
2M/167/2004 
2M/168/2004 
2M/169/2004 
2M/170/2004 
3M/172/2004 
3M/173/2004 
3M/174/2004 
3M/175/2004 
3M/176/2004 
3M/178/2004 
3M/179/2004 
3M/180/2004-1 
3M/180/2004-2 
3/182/2004 
3/184/2004-1 
3/185/2004-1 
3/186/2004-1 
3/188/2004 
3/189/2004 
3/191/2004-1 
3/191/2004-3 
3/192/2004-1 
3/193/2004 
3/196/2004 
3/197/2004 
3/198/2004 
3/199/2004-1 
3/199/2004-2 
3/199/2004-3 
3/200/2004 
3/201/2004 
3/202/2004 
3/203/2004 
3/204/2004 
3/205/2004 
3/206/2004 
3/207/2004 
3/208/2004 
3/209/2004 
3/210/2004 
3/211/2004-1 
3/211/2004-2 
3/212/2004 
3/213/2004 
3/214/2004 
3/215/2004 
3/216/2004 
3/218/2004 
3/219/2004 
3/222/2004 
3/223/2004 

3/225/2004-1 
3/225/2004-2 
3/226/2004 
3/227/2004 
3/228/2004 
3/230/2004 
3/233/2004 
3/234/2004 
3/236/2004 
3/239/2004 
3/242/2004 
3/243/2004 
3/244/2004 
3/245/2004 
3/246/2004-1 
3/246/2004-2 
3/247/2004 
3/248/2004 
3/249/2004 
3/250/2004 
3/253/2004 
4M/255/2004 
4M/256/2004 
4M/257/2004-1 
4M/258/2004 
4M/259/2004 
4M/261/2004 
4M/262/2004 
5M/265/2004-1 
5M/266/2004 
5M/268/2004 
4/278/2004-1 
4/279/2004-1 
4/280/2004-1 
4/281/2004-1 
4/282/2004-1 
4/285/2004-1 
4/287/2004-1 
4/288/2004-1 
4/289/2004-1 
4/290/2004 
4/291/2004-1 
4/293/2004 
4/294/2004 
4/295/2004 
4/297/2004 
4/298/2004 
4/300/2004 
4/301/2004 
4/302/2004 
4/303/2004 
4/305/2004 
4/306/2004 
4/307/2004 
4/311/2004 
4/312/2004 
4/313/2004 
4/314/2004 
4/315/2004 
4/316/2004 



 28

4/317/2004 
4/318/2004 
4/319/2004 
4/320/2004 
4/321/2004 
4/322/2004 
4/323/2004 
4/324/2004 
4/325/2004 
4/326/2004-1 
4/326/2004-2 
4/327/2004 
4/328/2004-1 
4/328/2004-2 
4/328/2004-3 
4/329/2004-1 
4/329/2004-2 
4/329/2004-3 
4/332/2004 
4/333/2004 
4/334/2004 
4/335/2004-1 

4/335/2004-3 
4/336/2004 
4/341/2004 
4/342/2004 
4/343/2004 
4/344/2004 
4/345/2004 
4/346/2004 
4/347/2004 
4/348/2004 
4/350/2004 
4/351/2004 
4/352/2004 
4/353/2004 
4/354/2004 
4/355/2004 
4/359/2004 
4/366/2004 
4/369/2004 
4/370/2004 
4/371/2004 
4/372/2004 

4/373/2004 
4/374/2004 
4/375/2004 
4/376/2004 
4/377/2004 
4/378/2004 
4/380/2004 
6M/384/2004-2 
6M/387/2004 
6M/389/2004-1 
6M/390/2004 
7M/392/2004-2 
7M/393/2004 
7M/394/2004 
7M/395/2004 
7M/396/2004 
7M/397/2004 
7M/398/2004 
7M/399/2004 
7M/400/2004 
7M/404/2004 

jsou splněna a vyřazují se ze sledování 

 
2) usnesení č. 

11/598/2002 
14/887/2002 
9M/928/2002 
15/965/2002-2a 
15/965/2002-2f 
1/41/2003-1 
2/74/2003 
2/83/2003 
2/93/2003-3 
3/140/2003 
4/209/2003-1 
4/236/2003d 
4/236/2003e 
6/394/2003-2b 
7/431/2003-1 
7/437/2003 
7/439/2003 
7/475/2003-1a 
7/475/2003-1b 
7/475/2003-1c 
7/475/2003-1d 
7/475/2003-1e 
8/519/2003-1 
9/660/2003-5 
9/662/2003 
9/680/2003-1 
9/693/2003 
14M/797/2003c7 
14M/797/2003e7 
14M/797/2003h7 
10/879/2003-2 
10/881/2003 
11/945/2003-2 
11/945/2003-3 
11/946/2003-2 

11/946/2003-3 
11/974/2003-2c 
11/974/2003-4a 
11/976/2003-1a 
11/976/2003-3a 
12/993/2003-1 
12/997/2003 
12/1036/2003 
12/1039/2003-3 
12/1050/2003 
12/1067/2003 
12/1077/2003 
12/1095/2003-1 
12/1095/2003-2 
12/1095/2003-5 
12/1095/2003-8 
13/1137/2003 
13/1145/2003-2 
13/1163/2003-1 
13/1163/2003-3 
13/1164/2003-10 
13/1164/2003-16 
13/1172/2003 
14/1212/2003-2 
14/1217/2003 
14/1218/2003 
14/1219/2003-2 
14/1228/2003-4 
14/1228/2003-5 
14/1239/2003-1 
14/1239/2003-3 
14/1239/2003-4 
14/1254/2003-2 
14/1254/2003-3 
14/1272/2003 

14/1273/2003 
19M/1331/2003 
1/5/2004-1 
1/5/2004-3 
1/6/2004-2b 
1/13/2004-1 
1/14/2004 
1/21/2004 
1/25/2004-1 
1/26/2004-2a 
1/26/2004-2b 
1/26/2004-2c 
1/26/2004-3a 
1/26/2004-3b 
1/26/2004-3c 
1/26/2004-5b 
1/26/2004-6b 
1/26/2004-6c 
1/46/2004-1 
1/47/2004 
1/51/2004-1 
1/51/2004-2 
1/53/2004-1a 
1/53/2004-1b 
1/53/2004-1c 
1/53/2004-1d 
1/53/2004-2 
1/67/2004 
1M/78/2004 
1M/79/2004-2 
2/89/2004-2 
2/91/2004 
2/92/2004 
2/93/2004 
2/94/2004 



2/95/2004 
2/100/2004 
2/103/2004 
2/106/2004 
2/120/2004-2 
2/121/2004-1 
2/121/2004-2 
2/121/2004-3 
2/127/2004 
2/135/2004 
2/136/2004 
2/153/2004-2 
3M/177/2004 
3/184/2004-2 
3/185/2004-2 
3/186/2004-2 
3/187/2004 
3/191/2004-2 
3/192/2004-2 
3/194/2004 
3/195/2004 
3/217/2004 
3/220/2004 
3/221/2004 

3/229/2004-1 
3/229/2004-2 
3/235/2004 
3/237/2004 
3/252/2004-1 
3/252/2004-2 
4M/257/2004-2 
5M/265/2004-2 
5M/265/2004-3 
5M/267/2004 
4/270/2004 
4/277/2004 
4/278/2004-2 
4/279/2004-2 
4/280/2004-2 
4/281/2004-2 
4/282/2004-2 
4/283/2004 
4/284/2004-1 
4/284/2004-2 
4/285/2004-2 
4/286/2004 
4/287/2004-2 
4/288/2004-2 

4/289/2004-2 
4/289/2004-3 
4/291/2004-2 
4/299/2004 
4/308/2004 
4/309/2004 
4/310/2004 
4/330/2004 
4/335/2004-2 
4/338/2004 
4/339/2004-1 
4/339/2004-2a 
4/339/2004-2b 
4/340/2004 
4/356/2004 
4/358/2004 
4/361/2004 
4/364/2004 
6M/384/2004-1 
6M/389/2004-2 
7M/392/2004-1a 
7M/392/2004-1b 

ponechat ve sledování 
 
3) u usnesení č. 

2/93/2003-2 prodloužit termín plnění do 31. 10. 2004 
8/557/2003 prodloužit termín plnění do 31. 10. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 6/593/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 
 Petici č. 7/2004 občanů proti záměru výstavby velkokapacitní spalovny odpadu 

v Opatovicích nad Labem a Petici č. 8/2004 občanů obce Čeperka proti výstavbě plánované 
spalovny v areálu EOP, a. s., Opatovice nad Labem 
 

II. souhlasí 
 se zněním odpovědi k výše uvedeným peticím občanů proti záměru výstavby 

velkokapacitní spalovny odpadu v Opatovicích nad Labem 
 

III. ukládá 
 Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru organizačního KÚ 
 zaslat stanovisko Rady Královéhradeckého kraje zástupcům obou petičních výborů 
 Termín: do 7. 5. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 6/594/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) výsledek výběrového řízení k určení zhotovitele veřejné zakázky ZIMOVIŠTĚ 
PLAMEŇÁKŮ (odstranění a znovuzřízení stavby) – ZOO Dvůr Králové 

b) návrh smlouvy s firmou Štěpánek, s. r. o., Nádražní 460, Opočno na provedení díla 
ZIMOVIŠTĚ PLAMEŇÁKŮ (odstranění a znovuzřízení stavby) 



 30

II. ukládá 
RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
zajistit uzavření smlouvy s firmou Štěpánek, s. r. o., Nádražní 460, Opočno na provedení 
díla ZIMOVIŠTĚ PLAMEŇÁKŮ (odstranění a znovuzřízení stavby) 
 

 
USNESENÍ č. 6/595/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) informaci z jednání komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení 

Administrativního centra Královéhradeckého kraje (viz zápisy z komise č. 8 – 
10/2004 a důvodová zpráva) 

2) doporučení komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení Administrativního 
centra Královéhradeckého kraje na schválení změn oproti zadávacím podmínkám 
na pořízení Administrativního centra: 
a) velký zasedací sál zastupitelstva pro 120 lidí s možností variabilní „divácké“ 

varianty pro 150 lidí (možnost univerzálního využití) 
b) rozšíření jedné zasedací místnosti s pracovními místy o 10 míst, tj. ze 70 na 80 

míst u stolů 
c) snížení původního počtu 20 kanceláří, sekretariátů a kuchyněk pro vedoucí 

odborů na počet 15 
 

II. bere na vědomí 
stav postupu prací na zpracovávané projektové dokumentaci a přípravě realizace stavby 
 

III. schvaluje 
změny oproti zadávacím podmínkám na pořízení Administrativního centra: 
a) velký zasedací sál zastupitelstva pro 120 lidí s možností variabilní „divácké“ varianty 

pro 150 lidí (možnost univerzálního využití) 
b) rozšíření jedné zasedací místnosti s pracovními místy o 10 míst, tj. ze 70 na 80 míst 

u stolů 
c) snížení původního počtu 20 kanceláří, sekretariátů a kuchyněk pro vedoucí odborů 

na počet 15 
 

 
USNESENÍ č. 6/596/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
informaci o ustanovení poradního sboru náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
s gescí zdravotnictví 
 

II. bere na vědomí 
složení poradního sboru, jehož členy jsou: 
členové kolegia náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje s gescí zdravotnictví 
- Ing. Dana Kracíková 
- Ing. Josef Šimurda 
- MUDr. Miroslav Švábl 
- RNDr. Otto Štěpán 
- MUDr. Martin Limburský 
a dále 
- MUDr. Leoš Heger 
- MUDr. Jana Fischerová 
- MUDr. Ladislav Žabka 



 31

USNESENÍ č. 6/597/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1) vydání souhlasu k rozvojovému projektu „Systémová podpora Informačního centra 

jako Centra excelence“ 
2) vydání souhlasu s pořízením investičního majetku pro tento projekt z rezervního 

fondu 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
vydat souhlas zřizovatele k jmenovanému rozvojovému projektu a pořízení investičního 
majetku pro tento projekt z rezervního fondu 
Termín: 3. 5. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 6/598/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
rozpis státní účelové dotace na realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání – projekt 
PI školám a zařízením v působnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové 
zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět příjemce dotací a zajistit převod finančních prostředků dle rozpisu 
Termín: 30. 5. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 6/599/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
- aktualizovaný investiční záměr akce „Speciální školy pro žáky s vadami řeči 

a Speciálně pedagogické centrum, Hořičky 66 – Přístavba a stavební úpravy specielní 
školy v Choustníkově Hradišti“ 

- spoluúčast Královéhradeckého kraje při financování této investiční akce v celkové 
výši 4,050 mil. Kč, včetně časového harmonogramu akce a zajištění zdrojů 
spolufinancování pro rok 2004 a roky další dle důvodové zprávy 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
- předložený aktualizovaný investiční záměr a jeho předložení Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR pro přidělení finančních prostředků z rozpočtu MŠMT ČR 
na restituce v roce 2004 a roky další v celkové výši 44,988 mil Kč pro Speciální školy 
pro žáky s vadami řeči a Speciálně pedagogické centrum, Hořičky 66 

- dle tabulek ISPROFIN přiložených v důvodové zprávě financování akce (spoluúčast 
kraje na financování akce: v roce 2005 – 2,050 mil. Kč, v roce 2006 – 2,000 mil. Kč) 

 
III. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 
 



 32

USNESENÍ č. 6/600/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši: 
§   5.000,- Kč Českomoravské myslivecké jednotě, okresnímu mysliveckému spolku 

Hradec Králové, Všehrdova 5, Hradec Králové na letní myslivecký 
tábor pro děti v roce 2004 

§ 20.000,- Kč  Sdružení dětského folklorního souboru Červánek, Pod Zámečkem 1055, 
Hradec Králové na činnost dětského folklorního souboru Červánek 

§ 10.000,- Kč Jiřímu Chadimovi, Chudeřice 37 na pořádání festivalu „Chudeřický 
festival, aneb setkání výtvarníků a umělců současných a budoucích“ 
dne 12. 6. 2004 

§ 10.000,- Kč Klubu lidové tvorby, Písečná 783, Hradec Králové na účast krajkářek 
na Světovém krajkářském kongresu OIDFA, pořádaném ve dnech 16. 7. 
– 18. 7. 2004 

§ 40.000,- Kč Biskupství královéhradeckému, Velké náměstí 35/44, Hradec Králové 
na pořádání Slavnostního koncertu ke vstupu České republiky 
do Evropské unie dne 1. 5. 2004  

§ 15.000,- Kč Dělnické tělovýchovné jednotě, U Labe 427, Hradec Králové 
na zahájení činnosti Hradeckého klubu veslařů 

§ 15.000,- Kč Ing.Tomáši Pavlovi, Ovocnářská 601, Hradec Králové-Svobodné Dvory 
na pořádání akce „Rock Machine okolo Hradce a Den dětí“ dne 6. 6. 
2004  

§ 10.000,- Kč Sdružení českých řemeslníků, Hlavní 194, Hradec Králové na vytvoření 
řemeslnického katalogu  

§ 40.000,- Kč Obci Praskačka na vybavení místní sokolovny 
§ 25.000,- Kč Miloši Vognarovi – M&V, Milady Horákové 262, Hradec Králové 

na vydání knihy o Karlu Páralovi   
§ 60.000,- Kč  občanskému sdružení PRO MUZEUM, Koulova 12, Praha 6 

na realizaci dokumentárního filmu „Národopisný den ve Východních 
Čechách“ 

§ 70.000,- Kč občanskému sdružení Společnost železniční výtopna Jaroměř, Nádražní 
227, Jaroměř na pořádání oslav 145. výročí železniční trati Pardubice –
Hradec Králové – Liberec 

§ 45.000,- Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Jasenná na úpravu hřiště v Jasenné 
§ 17.500,- Kč Obci Pěčín na zhotovení podstavce památníku malíře Jana Trampoty 
 

II. ukládá 
 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 
 

 
USNESENÍ č. 6/601/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
souhlasí 
se zněním odpovědi člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Pavla Bradíka 
na dopis starostů obcí Náchodska 
 
 



 33

USNESENÍ č. 6/602/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotaci ve výši 150 tis. Kč na podporu 
české krajanské komunity v Srbsku 

 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 


